
 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng sơ tuyển xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

thư viện viên; giáo viên mầm non, tiểu học, THCS năm 2020 

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 

sửa đổi bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch 

công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công 

việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ quy 

định về chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên 

chức; 

Căn cứ các Thông tư liên tịch: số 20/2015/TTLT-BGDDT-BNV ngày 

14/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn 

chức danh nghề giáo viên mầm non; số 21/2015/TTLT-BGDDT-BNV ngày 

16/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn 

chức danh nghề giáo viên tiểu học công lập; 22/2015/TTLT-BGDDT-BNV ngày 

16/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn 

chức danh nghề giáo viên trung học cơ sở công lập; số 02/2015/TTLT-BVHTTDL- 

BNV ngày 19/5/2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch- Bộ Nội vụ quy định mã 

số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thư viện;  số 

10/2019/TTLT-BVHTTDL ngày 10/10/2019 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

quy tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung và hình thức thi hoặc xét thăng hạng chức danh 

nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thư viện, di sản văn hóa, văn hóa cơ sở, nghệ 

thuật biểu diễn, điện ảnh và mỹ thuật; 

Căn cứ  các Thông tư của của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 28/2017/TT-

BGDĐT ngày 31/11/2017 quy định tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung, hình thức xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập; số 

29/2017/TT-BGDĐT ngày 31/11/ ban hành quy chế xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập; 

 Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; số 

29/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh về việc sữa đổi, bổ sung một 



2 

số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND của 

UBND tỉnh; 

 Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học, 

THCS công lập; chức danh nghề nghiệp thư viện viên thuộc tỉnh Thanh Hóa năm 

2020; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện Triệu Sơn. 

                                                  QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng sơ tuyển xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

giáo viên mầm non, tiểu học, THCS; chức danh nghề nghiệp thư viện viên năm 

2020 gồm các ông có tên sau:  

 1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng Phòng Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng GD và ĐT, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 4. Ông Tô Tế Quý, Phó Trưởng Phòng Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký 

 5. Ông Nguyễn Chí Quang, Phó Trưởng phòng GD và ĐT, Ủy viên; 

 6. Ông Bùi Xuân Tráng, Phó Chánh Thanh tra, Ủy viên; 

 7. Ông Nguyễn Trung Tâm, Chuyên viên phòng GD và ĐT, Ủy viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng sơ tuyển: 

Xác định số lượng (chỉ tiêu) giáo viên, thư viên viên cử đăng ký xét thăng 

hạng theo từng cấp học thực hiện đúng quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3, 

Điều 11, Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ và Đề án 

vị trí việc làm của cơ sở giáo dục để xác định số lượng giáo viên đăng ký dự xét 

thăng hạng các chức danh nghề nghiệp; 

Thông báo Kế hoạch xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên, thư 

viện viên năm 2020 của UBND tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng; đăng 

thông báo trên cổng thông tin điên tử huyện, niêm yết công khai tại trụ sở làm việc 

và tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trước 30 ngày làm việc, kể từ ngày 

nhận hồ sơ xét thăng hạng; 

Tiếp nhận hồ sơ giáo viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự xét thăng 

hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên; thư viện viên năm 2020 do Hiệu trưởng các 

trường học gửi đến; 

Thành lập bộ phận chấm điểm xét thăng hạng theo thang điểm quy định; 

Tổ chức sát hạch đối với giáo viên mầm non, tiểu học hạng III dự xét thăng 

hạng lên hạng II khi điểm hồ sơ đạt 100 điểm; 



3 

Hội đồng sơ tuyển xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm 

non, tiểu học, THCS; thư viện viên năm 2020 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm 

vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

4404/QĐ- UBND ngày 11/6/2020. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Giáo dục và Đào tạo các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên ở Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- Lưu: VT, NV. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Vũ Đức Kính 
 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-10T07:28:56+0700


		2020-09-10T08:53:34+0700


		2020-09-10T08:53:54+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-10T08:55:18+0700




